经许可的，经审批机关批准并经工商行政管理机关登记注册后方可经营；法律、

行政法规、国务院决定未规定许可的，自主选择经营项目开展经营活动。）

   所属行业：通信及相关设备制造业

主营业务：公司主要从事基于定位导航、运动载体测姿测向及高精度同步授

时等技术的航测、监测、检测三大领域的产品研发、生产、销售，并提供技术服

务,主要面向航天、航空、航海、电子、电信、电力、交通、自动控制等领域。

电话：010-82486901

传真：010-82486910

电子邮箱：info@sdi-china.com

互联网网址：http://www.sdi-china.com

信息披露负责人：吕洋

（二）历史沿革

1、有限公司的设立

北京七维航测科技股份有限公司股份报价转让说明书

北京七维航测科技股份有限公司 15

北京七维航测科技发展有限公司是由自然人杨娜、魏茂森、祁伟分别以货币

出资22万元、10万元、18万元，在北京市工商行政管理局海淀分局注册成立。

2003年12月5日，有限公司领取了注册号为11010826312366的企业法人营业

执照。有限公司的住所为北京市海淀区长春桥路5号新起点4号楼203室，法定代

表人为杨娜，注册资本为50万元人民币。有限公司的经营范围是法律、法规、国

务院决定禁止的，不得经营；法律、法规、国务院决定规定应经许可的，经审批

机关批准并经工商行政管理机关登记注册后方可经营；法律、行政法规、国务院

决定未规定许可的，自主选择经营项目开展经营活动。

有限公司设立时股东及出资情况如下：

股东

出资额（万元） 出资形式 出资比例（%）

杨娜 22.00 货币 44.00

祁伟 18.00 货币 36.00

魏茂森 10.00 货币 20.00

合计 50.00  100.00

2003年12月1日，北京驰创会计师事务所有限责任公司出具京创会字（2003）

第2-Y3167号《开业验资报告书》，验证上述出资已到位。

2、有限公司第一次股权转让、增加新股东及增加注册资本至100万元

2004年7月6日，有限公司召开股东会，全体股东一致同意股东变更为杨娜、

魏茂森、陈亮、张秀荣；同意祁伟将18万元出资转让给杨娜；同时注册资本增加

至100万元，其中杨娜货币出资65万元、魏茂森货币出资20万元、陈亮货币出资

10万元、张秀荣货币出资5万元。

2004年7月6日，祁伟与杨娜签订《出资转让协议书》，祁伟将其拥有的有限

公司18万元的货币出资转让给杨娜。

经过此次变更，有限公司股东及出资情况如下：

股东
变更前出资额

（万元）

新增出资

（万元）

变更后出资额

（万元）
出资形式 出资比例（%）

杨娜 22.00 43.00 65.00 货币 65.00

祁伟 18.00 -18.00 - 货币 -

魏茂森 10.00 10.00 20.00 货币 20.00

陈亮 - 10.00 10.00 货币 10.00

北京七维航测科技股份有限公司股份报价转让说明书

北京七维航测科技股份有限公司 16

张秀荣 - 5.00 5.00 货币 5.00

合计 50.00 50.00 100.00  100.00

根据北京市工商行政管理局2004年2月6日下发的《改革市场准入制度优化经

济发展环境若干意见》（京工商发【2004】19号）规定：“三、改革内资企业注

册资本（金）验证办法（十三）投资人以货币形式出资的，应到设有‘注册资本

（金）入资专户’的银行开立‘企业注册资本（金）专用账户’交存货币注册资

本（金）。工商行政管理机关根据入资银行出具的《交存入资资金凭证》确认投

资人缴付的货币出资数额。”2004年7月6日，中国农业银行北京市分行《交存入

资资金凭证》，验证杨娜存入25万元、魏茂森存入10万元、陈亮存入10万元，张

秀荣存入5万元。

2004年7月7日，有限公司就上述事项在北京市工商行政管理局办理了工商变

更登记。

3、有限公司增加注册资本至150万元

2006年4月30日，有限公司召开股东会，全体股东一致同意增加公司注册资

本至150万元，其中杨娜增加货币出资32.5万元、魏茂森增加货币出资10万元、

陈亮增加货币出资5万元、张秀荣增加货币出资2.5万元；同时修改公司章程。

经过此次变更，有限公司股东及出资情况如下：

股东
变更前出资额

（万元）

新增出资

（万元）

变更后出资额

（万元）
出资形式 股权比例（%）

杨娜 65.00 32.50 97.50 货币 65.00

魏茂森 20.00 10.00 30.00 货币 20.00

陈亮 10.00 5.00 15.00 货币 10.00

张秀荣 5.00 2.50 7.50 货币 5.00

合计 100.00 50.00 150.00  100.00

2006年5月12日，北京伯仲行会计师事务所有限公司出具了京仲变验字

（2006）0512Z-C号《变更登记验资报告书》，验证上述出资已到位。

2006年5月15日，有限公司就上述事项在北京市工商行政管理局办理了工商

变更登记。

4、有限公司第一次变更住所、第二次股权转让及增加注册资本至200万元

2007年1月15日，有限公司召开股东会，全体股东一致同意变更公司住所为

北京七维航测科技股份有限公司股份报价转让说明书

北京七维航测科技股份有限公司 17

北京市海淀区中关村大街19号新中关大厦B座9层10号；陈亮将其5万元的货币出

资转让给杨娜；增加公司注册资本至200万元，其中杨娜新增货币出资37.5万元、

魏茂森新增货币出资10万元、张秀荣新增货币出资2.5万元；同时修改公司章程。

经过此次变更，有限公司股东及出资情况变更为：

股东
变更前出资额

（万元）

新增出资

（万元）

变更后出资额

（万元）
出资形式 股权比例（%）

杨娜 97.50 42.50 140.00 货币 70.00

魏茂森 30.00 10.00 40.00 货币 20.00

陈亮 15.00 -5.00 10.00 货币 5.00

张秀荣 7.50 2.50 10.00 货币 5.00

合计 150.00 50.00 200.00  100.00

2007年1月31日，北京伯仲行会计师事务所有限公司出具了京仲变验字

（2007）0131Z-Y号《变更登记验资报告书》，验证上述出资已到位。

2007年2月1日，有限公司就上述事项在北京市工商行政管理局办理了工商变

更登记。

5、有限公司第二次新增股东及第三次股权转让

2007年12月15日，有限公司股东会决议，魏茂森将其5万元出资转让给贺宏

宇、张秀荣将其5万元出资转让给贺宏宇、陈亮将其10万元出资转让给吕洋。

2007年12月18日，魏茂森、张秀荣、陈亮分别与贺宏宇、吕洋就上述股权转

让行为签订了《出资转让协议书》。

经过此次变更，有限公司股东及出资情况变更为：

股东 转让前出资额（万元） 转让后出资额（万元） 出资形式 股权比例（%）

杨娜 140.00 140.00 货币 70.00

魏茂森 40.00 35.00 货币 17.50

张秀荣 10.00 5.00 货币 2.50

陈亮 10.00 - 货币 -

吕洋 - 10.00 货币 5.00

贺宏宇 - 10.00 货币 5.00

合计 200.00 200.00  100.00

2007年12月24日，北京市工商行政管理局海淀分局出具了《注册号变更通

知》，公司注册号1101082632366于2007年12月24日依国家工商总局《工商行政

北京七维航测科技股份有限公司股份报价转让说明书

北京七维航测科技股份有限公司 18

管理注册号编制规则》，变更为110108006323663。

2007年12月24日，有限公司就上述事项在北京市工商行政管理局办理了工商

变更登记。

6、有限公司增加注册资本至300万元

2008年3月4日，有限公司召开股东会，全体股东一致同意增加公司注册资本

至300万元，其中，杨娜新增货币出资70万元、魏茂森新增货币出资17.5万元、

吕洋新增货币出资5万元、贺宏宇新增货币出资5万元、张秀荣新增货币出资2.5

万元；同时修改公司章程。

经过此次变更，股东及出资情况变更为：

股东
变更前出资额

（万元）

新增出资

（万元）

变更后出资额

（万元）
出资形式 股权比例（%）

杨娜 140.00 70.00 210.00 货币 70.00

魏茂森 35.00 17.50 52.50 货币 17.50

吕洋 10.00 5.00 15.00 货币 5.00

贺宏宇 10.00 5.00 15.00 货币 5.00

张秀荣 5.00 2.50 7.50 货币 2.50

合计 200.00 100.00 300.00  100.00

2008年3月14日，北京伯仲行会计师事务所有限公司出具了京仲变验字

（2008）0314Z-G号《变更登记验资报告书》，验证上述出资已到位。

2008年3月18日，有限公司就上述事项在北京市工商行政管理局办理了工商

变更登记。

7、有限公司第一次变更经营范围

2008年7月18日，有限公司召开股东会，全体股东一致同意变更公司经营范

围为：货物进出口、代理进出口、技术进出口；法律、法规、国务院决定禁止的，

不得经营；法律、法规、国务院决定规定应经许可的，经审批机关批准并经工商

行政管理机关登记注册后方可经营；法律、行政法规、国务院决定未规定许可的，

自主选择经营项目开展经营活动。同时修改了公司章程。

2008年7月28日，有限公司就上述事项在北京市工商行政管理局办理了工商

变更登记。

8、有限公司第三次新增股东及增加注册资本至500万元

北京七维航测科技股份有限公司股份报价转让说明书

北京七维航测科技股份有限公司 19

2009年3月，有限公司召开股东会，全体股东一致同意，增加新股东顾小明；

增加公司注册资本至500万元，其中，贺宏宇增加货币出资10万元、吕洋增加货

币出资10万元、魏茂森增加货币出资35万元、杨娜增加货币出资115万元、张秀

荣增加货币出资5万元、顾小明增加货币出资25万元；同时修改公司章程。

经过此次变更，股东及出资情况变更为：

股东
变更前出资额

（万元）

新增出资

（万元）

变更后出资额

（万元）
出资形式 股权比例（%）

杨娜 210.00 115.00 325.00 货币 65.00

魏茂森 52.50 35.00 87.50 货币 17.50

顾小明 - 25.00 25.00 货币 5.00

吕洋 15.00 10.00 25.00 货币 5.00

贺宏宇 15.00 10.00 25.00 货币 5.00

张秀荣 7.50 5.00 12.50 货币 2.50

合计 300.00 200.00 500.00  100.00

2009年4月3日，北京伯仲行会计师事务所有限公司出具了京仲变验字（2009）

0403Z-Z号《变更登记验资报告书》，验证上述出资已到位。

2009年4月8日，有限公司就上述事项在北京市工商行政管理局办理了工商变

更登记。

9、有限公司第二次变更经营范围、第四次新增股东及增加注册资本至1000

万元

2010年5月10日，有限公司召开股东会，全体股东一致同意增加宋健驰、苏

慧英、徐向东为新股东；增加公司注册资本至1000万元，其中杨娜新增货币出资

187.5万元、魏茂森新增货币出资70万元、吕洋新增货币出资20万元、贺宏宇新

增货币出资20万元、顾小明新增货币出资20万元、张秀荣新增货币出资10万元、

苏慧英新增货币出资60万元、宋健驰新增货币出资90万元、徐向东新增货币出资

22.5万元；同时修改公司章程。

变更后的股东及出资情况如下：

股东
变更前出资额

（万元）

新增出资

（万元）

变更后出资额

（万元）
出资形式 股权比例（%）

杨娜 325.00 187.50 512.50 货币 51.25

魏茂森 87.50 70.00 157.50 货币 15.75

北京七维航测科技股份有限公司股份报价转让说明书

北京七维航测科技股份有限公司 20

顾小明 25.00 20.00 45.00 货币 4.50

吕洋 25.00 20.00 45.00 货币 4.50

贺宏宇 25.00 20.00 45.00 货币 4.50

张秀荣 12.50 10.00 22.50 货币 2.25

宋健驰 - 90.00 90.00 货币 9.00

苏慧英 - 60.00 60.00 货币 6.00

徐向东 - 22.50 22.50 货币 2.25

合计 500.00 500.00 1,000.00  100.00

2010年5月17日，北京伯仲行会计师事务所有限公司出具了京仲变验字

（2010）0518Z-X号《变更登记验资报告书》，验证上述出资已到位。

北京市工商行政管理局海淀分局根据2009年10月14日国家工商行政管理总

局下发的《关于支持中关村科技园区建设国家自主创新示范区的意见》（工商办

字【2009】200号）的相关规定，依职权变更公司经营范围为：货物进出口、技

术进出口、代理进出口；技术开发。（法律、行政法规、国务院决定禁止的，不

得经营；法律、行政法规、国务院决定规定应经许可的，经审批机关批准并经工

商行政管理机关登记注册后方可经营；法律、行政法规、国务院决定未规定许可

的，自主选择经营项目开展经营活动。）

2010年5月20日，有限公司就上述事项在北京市工商行政管理局办理了工商

变更登记。

10、股份公司设立

2010年10月10日，有限公司召开临时股东会，全体股东一致同意有限公司整

体变更为股份有限公司。2010年11月1日，有限公司召开临时股东会，全体股东

一致同意有限公司以2010年8月31日为审计基准日，以有限公司账面净资产为依

据整体变更为股份有限公司，股份公司注册资本为2,000万元，余额计入资本公

积。

经北京兴华会计师事务所有限责任公司出具的（2010）京会兴审字第4-552

号《审计报告》（审计基准日为2010年8月31日），有限公司经审计的账面净资